从事与雏鹰农牧主营业务存在竞争的业务活

动；承诺本人及本人附属公司或者附属企业在

今后的任何时间不会以任何方式（包括但不限

于自营、合资或联营）参与或进行与雏鹰农牧

主营业务存在竞争的业务活动，凡有任何商业

机会可从事、参与或入股任何可能会与雏鹰农

牧生产经营构成竞争的业务，会将上述商业机

会让予雏鹰农牧。承诺如果违反上述声明、保

证与承诺，并造成雏鹰农牧经济损失的将同意

赔偿雏鹰农牧相应损失。

2010 年 01 月

29 日
长期 严格履行

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2012 年度报告

 46

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
无

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

是

承诺的解决期限 不适用

承诺的解决方式 不适用

承诺的履行情况 目前未发生违反以上承诺的事项。

   九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 100

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈广清、彭素红

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”

的说明

   无

十一、处罚及整改情况

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所

得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2012 年度报告

 47

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

   无

十三、其他重大事项的说明

   无

十四、公司子公司重要事项

   无

十五、公司发行公司债券的情况

   无

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2012 年度报告

 48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
153,515,400 57.5%   153,515,400 -1,469,478 152,045,922 305,561,322 57.22%

3、其他内资持股 152,735,400 57.2%   152,735,400 -1,560,000 151,175,400 303,910,800 56.91%

境内自然人持股 152,735,400 57.2%   152,735,400 -1,560,000 151,175,400 303,910,800 56.91%

5、高管股份 780,000 0.29%   780,000 90,522 870,522 1,650,522 0.31%

二、无限售条件

股份
113,484,600 42.5%   113,484,600 1,469,478 114,954,078 228,438,678 42.78%

1、人民币普通股 113,484,600 42.5%   113,484,600 1,469,478 114,954,078 228,438,678 42.78%

三、股份总数 267,000,000 100%   267,000,000  267,000,000 534,000,000 100%

股份变动的原因

   1、2012年4月公司实施了2011年度利润分配方案，以2011年末公司总股本267,000,000股

为基数，向全体股东每10股派发现金4.5元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10股转

增10股，公司股本增加到534,000,000股。

   2、2012年11月29日，公司控股股东侯建芳及其一致行动人侯五群和公司部分高级管理人

员通过二级市场以自有资金购入本公司部分股票，其中，侯建芳增持141,100股，侯五群增持

35,306股，其他高管合计购买174,289股。

   3、高管股份，指已解除限售但根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理规则》及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司

股份及其变动管理业务指引》的相关规定予以锁定的股份。

股份变动的批准情况

√  适用 □ 不适用

   公司2011年度股东大会审议通过了《2011年度利润分配预案》，同意公司以2011年末公

司总股本267,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金4.5元（含税），以资本公积金向

全体股东每10股转增10股。

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2012 年度报告